
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
Callao, 27 de mayo de 2021 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha veintisiete de mayo de dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 085-2021-CU.- CALLAO, 27 DE MAYO DE 2021.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo adoptado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria del 27 de mayo de 2021, respecto 
al Oficio Nº 0352-2021-DIGA/UNAC (Registro Nº 5721-2021-08-0000213) de la Dirección General de 
Administración, puesto a consideración de los señores consejeros en la sección despacho y que pasó a 
orden del día. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y 
demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 
8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 
 
Que, el Art. 58 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, concordante con el Art. 115 de la norma estatutaria, 
establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica 
y administrativa de la Universidad; 
 
Que, el Artículo IX de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 28411, señala el 
Presupuesto del Sector Público tiene vigencia anual y coincide con el año calendario. Durante dicho periodo 
se afectan los ingresos percibidos dentro del año fiscal, cualquiera sea la fecha en los que se hayan 
generado, así como los gastos devengados que se hayan producido con cargo a los respectivos créditos 
presupuestarios durante el año fiscal; 
 
Que, el numeral 10 del Artículo 370 de la citada Ley, establece que: "Los gastos comprometidos y no 
devengados al 31 de diciembre de cada año fiscal pueden afectarse al presupuesto institucional del periodo 
inmediato siguiente, previa anulación del registro presupuestario afectado a la citada fecha. En tal caso se 
imputan dichos compromisos a los créditos presupuestarios aprobados para el nuevo año fiscal; 
 
Que, por Resolución Rectoral Nº 042-2021-R del 21 de enero del 2021, se designa la Comisión encargada 
de verificar la viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo de expedientes del año 2020; 
precisándose que dicha Comisión deberá igualmente verificar los expedientes de docentes que han recibido 
financiamiento que requieren del reconocimiento de deuda, así como otros expedientes que pudieran llegar; 
siendo modificada por Resolución N° 168-2021-R del 19 de marzo de 2021, en el extremo correspondiente 
a la inclusión del reconocimiento de deuda y el pago respectivo de expedientes del año 2019, quedando 
subsistentes los demás extremos de la mencionada Resolución;  
 
Que, la Comisión encargada de verificar la viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo del 
2019 y 2020, mediante Acta N° 002-2021-CRD-UNAC de fecha 05 de mayo del 2021, informa de tres 
acuerdos, siendo estos los siguientes: 1. En relación al primer punto de la Agenda sobre Informe de 
expedientes de pago RESCEPS 2019 y 2020, que afectan tope salarial según ORH, por unanimidad de sus 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

Miembros acordaron, aprobar el Informe Legal N° 162-2021-OAJ y en consecuencia no es procedente la 
atención de expedientes por Reconocimiento de Deuda de docentes que han participado en la modalidad de 
RESCPS en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, durante el ejercicio fiscal 2020, cuyo monto 
totalizado es de S/. 213,703.60 soles, según Informe N° 012-2021-ZPGSA refrendado por el Oficio N° 308-
2021-ORH/UNAC, indica que se excede el tope salarial de S/. 15,600.00; 2. Sobre el segundo punto de la 
agenda, Expedientes de Pago 2019 y 2020 presentados para reconocimiento de deuda por parte de la 
Oficina de Recursos Humanos, Oficina de Abastecimientos y Oficina de Tesorería, se acordó, aprobar por 
mayoría de sus Miembros, atender dichos expedientes del año 2019, señalándose el voto en contrario de la 
Abog. Nidia Ayala Solis.- Directora de la Oficina de Asesoría Jurídica, quién manifestó que dichos 
expedientes del año 2019 antes de ser aprobados deben ser revisados en forma presencial, además se debe 
tener en cuenta la disponibilidad presupuestal informada por la Directora de la Oficina de Planificación y 
Presupuesto, señalando que era su opinión personal; asimismo, en referencia a los expedientes de pago 
2020 presentados para reconocimiento de Pago, se aprobó por mayoría de los Miembros de la CRD la 
atención correspondiente, indicándose el voto en contrario de la Abog. Nidia Ayala Solis.- Directora de la 
Oficina de Asesoría Jurídica, quién manifestó que dichos expedientes del año 2020 antes de ser aprobados 
deben ser revisados en forma presencial y se debe tener en cuenta la disponibilidad presupuestal informada 
por la Directora de la Oficina de Planificación y Presupuesto, según el siguiente detalle: “Expedientes de 
Pago Año 2019: Expedientes 08, Dependencia ORH, Importe a pagar S/. 22,365.00; Expedientes 31, 
Dependencia OASA, Importe a pagar S/. 254,836.57 y Expedientes 01, Dependencia OTES, Importe a pagar 
S/. 3,680.00, con un Total a pagar Año 2019 de S/ 280,881.57”; y “Expedientes de Pago Año 2020: 
Expedientes 55, Dependencia ORH, Importe a pagar S/. 143,774.47; Expedientes 14, Dependencia OASA, 
Importe a pagar S/. 375,401.73; Expedientes 02, Dependencia OTES, Importe a pagar S/. 6,991.80, con un 
total a pagar Año 2020 de S/. 526,168.00”; asimismo, detalla “TOTAL A PAGAR AÑOS 2019 Y 2020: Año 
2019 S/. 280,881.57 y Año 2020 S/. 526,168.00, con un TOTAL GENERAL de S/. 807,049.57”; finalmente, 
3. Sobre el tercer punto de la Agenda, Expedientes de pago pendientes en ORH y OASA, sin atención a la 
fecha, se acordó por mayoría conceder el plazo señalado por los Directores de ORH y OASA para devolver 
estos expedientes, el día 12 de Mayo (ORH) y el día 07 de Mayo (OASA) para la verificación y viabilidad del 
reconocimiento de deuda y el pago respectivo de corresponder; 
 
Que, la Directora General de Administración mediante el Oficio N° 0350-2021-DIGA/UNAC del 21 de mayo 
de 2021, remite el Acta N° 002-2021-CRD de sesión llevada a cabo el día 05 de mayo de 2021 de la Comisión 
de Reconocimiento de Deuda, reconocida con Resolución Rectoral N° 168-2021-R, que se encarga de 
verificar la viabilidad de reconocimiento de deuda y el pago respectivo de expedientes del año 2019 y 2020, 
concluyéndose con los siguientes acuerdos: 1. Proponer, el Reconocimiento de Deuda, de pagos de 
Docentes y Administrativos por Retribución Económica por Servicios en los Centros de Producción y 
Similares – RESCPS, presentados por la Oficina de Recursos Humanos, como se indica en relación adjunta 
y el Cuadro Resumen correspondientes al año 2019 y 2020, según el siguiente detalle: ANEXO N° 01 – 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS: “Oficina de Recursos Humanos Año 2019: FIPA, Importe S/ 6,000.00, 
N° Expedientes 2; FCA, Importe S/ 8,120.00, N° Expedientes 2; FIEE, Importe S/ 8,245.00, N° Expedientes 
4; Subtotal 2019: S/ 22,365.00 y Subtotal de Expedientes 8”; y “Oficina de Recursos Humanos Año 2020: 
FIEE, Importe S/ 47,193.55, N° Expedientes 23; FIQ, Importe S/ 6,528.00, N° Expedientes 2; EPG-FIEE, 
Importe S/ 6,791.92, N° Expedientes 8; FCC, Importe S/ 2,592.00, N° Expedientes 1; FCNM, Importe S/ 
2,894.00, N° Expedientes 1; FCS, Importe S/ 47,460.00, N° Expedientes 9; FIEE-UPG, Importe S/ 8,815.00, 
N° Expedientes 4; FIPA, Importe S/ 16,000.00, N° Expedientes 4; FIPA-UPG, Importe S/ 5,500.00, N° 
Expedientes 3; Subtotal 2020: S/ 143,774.47 y Subtotal de Expedientes 55, con un Total General ORH Años 
2019 y 2020 de S/ 166,139.47 y 63 expedientes”; 
 
Que, asimismo, detalla el Acuerdo 2. Proponer, el Reconocimiento de Deuda, de pagos por Órdenes de 
Servicio, presentados por la Oficina de Abastecimientos, como se indica en relación adjunta y el Cuadro 
Resumen correspondientes al año 2019 y 2020: ANEXO N° 02 – OFICINA DE ABASTECIMIENTOS: “Oficina 
de Abastecimientos Año 2019: DIGA, Importe S/ 143,520.00, N° Expedientes 1; FCA, Importe S/ 107,316.57, 
N° Expedientes 29; FIPA, Importe S/ 4,000.00, N° Expedientes 1, Subtotal 2019: S/ 254,836.57 y Subtotal 
de Expedientes 31”; y “Oficina de Abastecimientos Año 2020: ORH, Importe S/ 154,241.23, N° Expedientes 
1; OS, Importe S/ 265,85, N° Expedientes 1; OBU, Importe S/ 178,049.65, N° Expedientes 1; CEPRE, Importe 
S/ 10,800.00, N° Expedientes 2; CIUNAC, Importe S/ 6,000.00, N° Expedientes 1; FCC, Importe S/ 2,600.00, 
N° Expedientes 1; FCE, Importe S/ 11,445.00, N° Expedientes 6; Rector, Importe S/ 12,000.00, N° 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

Expedientes 1, Subtotal 2020: S/ 375,401.73 y Subtotal de Expedientes 45; con un Total General OASA 
Años 2019 y 2020 de S/ 630,238.30 y 45 expedientes”; 
 
Que, así también, detalla el Acuerdo 3. Proponer, el Reconocimiento de Deuda, de pagos por reprogramación 
de cheques, presentados por la Oficina de Abastecimientos, como se indica en relación adjunta y el Cuadro 
Resumen correspondientes al año 2019 y 2020: ANEXO N° 03 – OFICINA DE TESORERÍA: “Oficina de 
Tesorería Año 2019: “FCA, Importe S/ 3,680.00, N° Expedientes 1, Subtotal 2019 S/ 3,680.00 y 1 
expediente”; y “Oficina de Tesorería Año 2020: “FCA, Importe S/ 3,071.80, N° Expedientes 1; FCA, Importe 
S/ 3,920.00, N° Expedientes 1; Subtotal 2020 S/ 6,991.80 y 2 expedientes; con un Total General OT Años 
2019 y 2020 de S/ 10,671.80 y 3 expedientes”; finalmente, detalla el Resumen General: Año 2019 con el 
importe de S/ 280,881.57 con 40 expedientes y Año 2020 por el importe de S/ 526,168.00 con 71 
expedientes, Total General S/ 807,049.57 con 111 expedientes”;  
 
Que, la Directora General de Administración con Oficio N° 0352-2021-DIGA/UNAC (Registro N° 5721-2021-
08-0000213) recibido el 25 de mayo del 2021, remite el Acta N° 002-2021-CRD-UNAC de la sesión llevada 
a cabo del día 05 de mayo del 2021 de la Comisión de Reconocimiento de Deuda que se encarga de verificar 
la viabilidad de reconocimiento de deuda y el pago respectivo de expedientes de los años 2019 y 2020, a 
través del cual aprobó el reconocimiento de deuda de 111 (ciento once) expedientes de pago de los años 
2019 y 2020, por el monto total de S/. 807,049.57, documentación que fue derivado con Oficio N° 0350-2021-
DIGA/UNAC; asimismo, informa que con Oficio N° 1363-2021-UNAC/OPP recibido el 24 de mayo de 2021, 
la Oficina de Planificación y Presupuesto otorgó la habilitación presupuestaria para la atención de 108 (ciento 
ocho) expedientes de pago por reconocimiento de deuda correspondiente a los años 2019 y 2020, por el 
monto total de S/. 330,972.84 (trecientos treinta mil novecientos setenta y dos y 84/100), según el cuadro 
que detalla; finalmente, adjunta los Anexos 01, 02 y 03, donde se encuentra la relación detallada de los 
expedientes de pago (por Oficinas de Abastecimientos, Recursos Humanos y Tesorería) que cuentan con la 
habilitación presupuestaria respectiva, presentado por la Oficina de Planificación y Presupuesto; por lo que 
solicita elevar los actuados para consideración del Consejo Universitario; 
 
Que, en sesión ordinaria de Consejo Universitario de fecha 27 de mayo del 2021, puesto los actuados en la 
sección despacho y habiendo pasado a la orden del día, los señores consejeros analizada la documentación 
acordaron por unanimidad aprobar el reconocimiento de deuda de ciento (108) expedientes de pagos 
correspondientes a los años 2019 y 2020, según detalle: Anexo N° 1 Oficina de Recursos Humanos: 
“ANEXO 01.- RELACIÓN DE EXPEDIENTES DE PAGO – RECEPS – OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS” por sesenta y tres (63) expedientes por el monto total de S/ 166,139.47 (cientos sesenta y seis 
mil ciento treinta y nueve con 47/100 soles); Anexo Nº 2 Oficina de Abastecimientos: “ANEXO 02.- 
RELACIÓN DE EXPEDIENTES DE PAGO – OS, OC Y AFILIACIONES – OFICINA DE ABASTECIMIENTOS” 
por cuarenta y dos (42) expedientes por el monto total de S/ 154,161.57 (ciento cincuenta y dos mil ciento 
sesenta y uno con 57/100 soles); Anexo N° 03 “RELACIÓN DE EXPEDIENTES DE PAGO – 
REPROGRAMACIÓN DE CHEQUE- OFICINA DE TESORERÍA” por tres (03) expedientes por el monto total 
de S/ 10,671.80 (diez mil seiscientos setenta y uno con 80/100 soles), por el monto total de S/. 330,972.84 
(trecientos treinta mil novecientos setenta y dos con 84/100 soles); 
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes 
en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan 
parte integrante del respectivo acto; 
 
Estando a lo glosado, al Acta Nº 002-2021-CRD-UNAC de fecha el 05 de mayo del 2021 de la Comisión 
encargada de verificar la viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo del 2019 y 2020; a los 
Oficios Nº 0350 y 0352-2021-DIGA/UNAC de fechas 21 y 24 de mayo de 2021, respectivamente, de la 
Dirección General de Administración; a lo dispuesto en el numeral 6.2 del artículo 6 del Texto Único 
Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado con Decreto 
Supremo N° 004-2019-JUS, a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de fecha 27 de 
mayo del 2021; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 116 del Estatuto de la Universidad, 
concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
RESUELVE: 
 
1º APROBAR, el RECONOCIMIENTO DE DEUDA de gastos correspondientes a los Años Fiscales 2019 

y 2020, según el Acta Nº 002-2021-CRD-UNAC remitida por la Comisión encargada de verificar la 
viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo del 2019 y 2020, y al Oficio N° 0352-2021-
DIGA/UNAC del 25 de mayo del 2021, según el siguiente detalle: 

 
1. 63 expedientes de pago correspondientes a los años 2019 y 2020 presentados por la Oficina de 

Recursos Humanos por un monto de S/. 166,139.47 (Anexo 1). 
2. 42 expedientes de pago por Ordenes de Servicio, Órdenes de Compra y Afiliaciones 

correspondientes a los años 2019 y 2020, presentados por la Oficina de Abastecimientos por un 
monto de S/ 154,161.57 (Anexo 2). 

3. 03 expedientes de pago por Reprogramación de cheque correspondientes a los años 2019 y 2020, 
presentados por la Oficina de Tesorería por un monto de S/. 10,671.80 
Total General: 108 Expedientes de pago correspondiente a los años 2019 y 2020 con un monto 
total de S/. 330,972.84. 

 
2º DISPONER, que el pago materia del numeral 1° de la presente Resolución se efectuará con recursos 

directamente recaudados del Presupuesto 2021 de la Universidad Nacional del Callao. 
 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Dirección General de Administración, Oficina de Recursos Humanos, Oficina de Abastecimientos y 
Servicios Auxiliares, Oficina de Planificación y Presupuesto, Oficina de Asesoría Jurídica, Órgano de 
Control Institucional, Oficina de Registros y Archivos Académicos, Oficina de Contabilidad, Oficina de 
Tesorería, gremios docentes, gremios no docentes, Representación Estudiantil, para conocimiento y 
fines. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN.- Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidente del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General (e).- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, DIGA, ORH, OASA, OPP, OAJ,  
cc. OCI, ORAA, OC, OT, gremios docentes, gremios no docentes, R.E. y archivo. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO N°01 

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

RECONOCIMIENTO DE DEUDA

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 168-2021-R

APROBACION DE HABILITACION PRESUPUESTARIA

N° DOC_ORH FAC/DEP AÑO
DOCUMENTO_FACULTAD O 

DEPENDENCIA
APELLIDOS Y NOMBRES DESCRIPCION DEL SERVICIO

MONTO 

SOLICITADO
FF CLASIFICADOR META

1 OF. 408-2021-ORH FIPA 2019 OFICIO N° 0164V-2021-DFIPA GUEVARA PEREZ RAMIRO SECRETARIO DE LA MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA 2,000.00         RDR 21.11.2.99 21

2,000.00         

2 OF. 408-2021-ORH FIPA 2019 OFICIO N° 0164V-2021-DFIPA VALDIVIA ZUTA JUAN DICTADO DE LA ASIGNATURA “FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS” MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA 2019-B4,000.00         RDR 21.15.2.99 8

3 OF. 623-2021-ORH FCA 2019 OFICIO N°123-2021-D-FCA-UNAC-VIRTUAL AVILA MORALES HERNAN SUPERVISOR DE LA FCA CAP 2019-IV 3,080.00         RDR 21.15.2.99 8

4 OF. 623-2021-ORH FCA 2019 OFICIO N°123-2021-D-FCA-UNAC-VIRTUAL TEZEN CAMPOS JOSE HUGO SUPERVISOR GENERAL CAP 2019-IV 5,040.00         RDR 21.15.2.99 8

5 OF. 682-2021-ORH FIEE 2019 OFICIO VIRTUAL No 0082-2021-DFIEE // OFICIO No 046-VIRTUAL-2021-UPFIEEGRADOS GAMARRA JUAN HERBER ASESOR DE TESIS DE DOCTORADO 1,549.00         RDR 21.15.2.99 8

6 OF. 682-2021-ORH FIEE 2019 OFICIO VIRTUAL No 0082-2021-DFIEE // OFICIO No 046-VIRTUAL-2021-UPFIEEGRADOS GAMARRA JUAN HERBER ASESOR DE TESIS DE DOCTORADO 1,512.00         RDR 21.15.2.99 8

7 OF. 682-2021-ORH FIEE 2019 OFICIO VIRTUAL No 0082-2021-DFIEE // OFICIO No 046-VIRTUAL-2021-UPFIEEBENITES SARAVIA NICANOR RAUL ASESOR DE TESIS DE MAESTRÍA 2,592.00         RDR 21.15.2.99 8

8 OF. 682-2021-ORH FIEE 2019 OFICIO VIRTUAL No 0082-2021-DFIEE // OFICIO No 046-VIRTUAL-2021-UPFIEERODRIGUEZ ABURTO CESAR AUGUSTO ASESOR DE TESIS DE MAESTRÍA 2,592.00         RDR 21.15.2.99 8

20,365.00       

22,365.00       

9 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEECASTRO LLAJA LINDOMIRA SUPERVISORA GENERAL DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN: CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN E INGENIERÍA BIOMÉDICA FIEE 2020-B.1,196.16         RDR 21.15.2.99 8

10 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEETERÁN DIANDERAS CIRO ÍTALO SECRETARIO DE JURADO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA FIEE 2020-B.623.00            RDR 21.15.2.99 8

11 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEESANTOS MEJÍA CÉSAR AUGUSTO PRESIDENTE DE JURADO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN E INGENIERÍA BIOMÉDICA Y EN LA MAESTRÍA DE INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA Y GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 2020 B.2,442.16         RDR 21.15.2.99 8

12 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEEGRADOS GAMARRA JUAN HERBER VOCAL DE JURADO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA FIEE 2020-B.457.00            RDR 21.15.2.99 8

13 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEEDAMAS NIÑO MARCELO NEMESIO VOCAL DE JURADO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA FIEE 2020-B.457.00            RDR 21.15.2.99 8

14 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEETEJADA CABANILLAS ADAN ALMIRCAR SECRETARIO DE JURADO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA FIEE 2020-B.623.00            RDR 21.15.2.99 8

15 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEEMENDOZA NOLORBE JUAN NEIL SECRETARIO DE JURADO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN FIEE 2020-B.573.16            RDR 21.15.2.99 8

16 OF. 408-2021-ORH EPG-FIEE 2020 OFICIO N° 023-2021-EPG-UNAC // OFICIO N° 007-VIRTUAL-2021-UPFIEEJULIO CESAR BORJAS CASTAÑEDA VOCAL DE JURADO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN FIEE 2020-B.420.44            RDR 21.15.2.99 8

17 OF. 408-2021-ORH FCC 2020 OFICIO No 120-2021-FCC (TR-DS) MANUEL ENRIQUE PINGO ZAPATA ASESOR SIN CICLO para el desarrollo de Tesis para obtención del Grado Académico de Maestro 2,592.00         RDR 21.15.2.99 8

18 OF. 623-2021-ORH FCNM 2020 OFICIO N° 140-2021-D-FCNM ESPICHAN CARRILLO JORGE ABEL COORDINADOR UPG-FCNM 2,894.00         RDR 21.15.2.99 8

19 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 156-2021-FCS/D-VIRTUAL AUGUSTO CARO ANCHAY Supervisor General en el LXVIII CICLO TALLER DE TESIS PARA OBTENCIÓN DEL TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL,5,460.00         RDR 21.15.2.99 8

20 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 185-2021-FCS/D-VIRTUAL // OFICIO No 001-2021-CTT/FCSROEL MARIO VIDAL GUZMÁN Supervisor General del LXI Ciclo de Desarrollo de Tesis para Obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional 5,460.00         RDR 21.15.2.99 8

21 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 190-2021-FCS/D-VIRTUAL // Oficio N° 033-2020-LXIV-CTT-FCSJULIO MARCELO GRANDA LIZANO SUPERVISOR GENERAL DEL LXIV CICLO TALLER DE TESIS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD5,460.00         RDR 21.15.2.99 8

22 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 181-2021-FCS/D-VIRTUAL // Oficio N° 016-2021-LII-CT-TACAD-FCSJULIO MARCELO GRANDA LIZANO Supervisor General del LII Ciclo Taller de Trabajo Académico para la Obtención de Título de Segunda Especialidad Profesional. 5,040.00         RDR 21.15.2.99 8

23 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 182-2021-FCS/D-VIRTUAL // Oficio N° 029-2021-LXIX-CTT-FCS-VIRTUALROEL MARIO VIDAL GUZMÁN Supervisor General del LXIX Ciclo Taller de Tesis para la Obtención de Título de Segunda Especialidad Profesional. 5,460.00         RDR 21.15.2.99 8

24 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 184-2021-FCS/D-VIRTUAL // OFICIO N° 023-2020-CTTA-LVI/FCSTERÁN DIANDERAS CIRO ÍTALO Supervisor General del Jurado Evaluador del LVI Ciclo Taller de Trabajo Académico para la Obtención de Título de Segunda Especialidad Profesional. 5,040.00         RDR 21.15.2.99 8

25 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 204-2021-FCS/D-VIRTUAL // OFICIO No 021-2020- LXV-CTDT/-FCSAUGUSTO CARO ANCHAY Supervisor General del Proceso de Sustentación Virtual del LXV Ciclo Taller de Tesis para la Obtención de Título de Segunda Especialidad Profesional5,460.00         RDR 21.15.2.99 8

26 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 212-2021-FCS/D-VIRTUAL // Oficio N° 024-2020-LIII-CT-TACAD-FCS-VIRTUALJULIO MARCELO GRANDA LIZANO Supervisor General del LIII Ciclo Taller de Trabajo Académico. 5,040.00         RDR 21.15.2.99 8

27 OF. 408-2021-ORH FCS 2020 OFICIO N° 213-2021-FCS/D-VIRTUAL // Oficio N° 026-2020-LIV-CT-TACAD-VIRTUAL/FCSFÉLIX ALFREDO GUERRERO ROLDÁN Supervisor General del LIV Ciclo Taller de Trabajo Académico. 5,040.00         RDR 21.15.2.99 8

28 OF. 682-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0082-2021-DFIEE // OFICIO No 046-VIRTUAL-2021-UPFIEEASTOCONDOR VILLAR JACOB ASESOR DE TESIS DE MAESTRÍA 1,296.00         RDR 21.15.2.99 8

29 OF. 682-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0082-2021-DFIEE // OFICIO No 046-VIRTUAL-2021-UPFIEEBENITES SARAVIA NICANOR RAUL ASESOR DE TESIS DE MAESTRÍA 1,296.00         RDR 21.15.2.99 8

30 OF. 682-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0082-2021-DFIEE // OFICIO No 046-VIRTUAL-2021-UPFIEEDAMAS NIÑO MARCELO NEMESIO ASESOR DE TESIS DE MAESTRÍA 2,592.00         RDR 21.15.2.99 8

31 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEOYANGUREN RAMIREZ FERNANDO JOSE DICTADO DEL CURSO SISTEMAS ELÉCTRICOS DE POTENCIA, PARA LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - PROMOCIÓN XXIV5,395.00         RDR 21.15.2.99 8

32 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEMEDINA COLLANA JUAN TAUMATURGO SUPERVISOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO, PARA LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA - PROMOCIÓN XI - PARTE 3/41,348.75         RDR 21.15.2.99 8

33 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEZARATE SARAPURA EDGAR SUPERVISOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO, PARA LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - PROMOCION XXII - PARTE1,348.75         RDR 21.15.2.99 8

ANEXO 01.- RELACION DE EXPEDIENTES DE PAGO - RECEPS - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

SUB TOTAL 21.11.2.99

SUB TOTAL 21.15.2.99

 TOTAL - AÑO 2019 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

RECONOCIMIENTO DE DEUDA

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 168-2021-R

APROBACION DE HABILITACION PRESUPUESTARIA

N° DOC_ORH FAC/DEP AÑO
DOCUMENTO_FACULTAD O 

DEPENDENCIA
APELLIDOS Y NOMBRES DESCRIPCION DEL SERVICIO

MONTO 

SOLICITADO
FF CLASIFICADOR META

ANEXO 01.- RELACION DE EXPEDIENTES DE PAGO - RECEPS - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

34 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEZARATE SARAPURA EDGAR SUPERVISOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO, PARA LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - PROMOCION XXII - PARTE1,348.75         RDR 21.15.2.99 8

35 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEECUCHO MENDOZA ZENON ANDRES DICTADO DEL CURSO SISTEMAS LINEALES Y NO LINEALES, PARA LA MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES – PROMOCIÓN III4,316.00         RDR 21.15.2.99 8

36 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEASTOCONDOR VILLAR JACOB APOYO ACADÉMICO, PARA EL DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA - PROMOCIÓN VI - PARTE 3/4622.50            RDR 21.15.2.99 8

37 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEASTOCONDOR VILLAR JACOB DICTADO DEL CURSO CONTROL DIGITAL, PARA LA MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN - PROMOCIÓN XII5,395.00         RDR 21.15.2.99 8

38 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEELLACZA ROBLES HUGO FLORENCIO APOYO ACADÉMICO, PARA LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - PROMOCIÓN XXII - PARTE 3/4518.75            RDR 21.15.2.99 8

39 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEELLACZA ROBLES HUGO FLORENCIO APOYO ACADÉMICO, PARA LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - PROMOCIÓN XXII - PARTE 4/4518.75            RDR 21.15.2.99 8

40 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEELLACZA ROBLES HUGO FLORENCIO APOYO ACADÉMICO, PARA LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA PROMOCIÓN X - PARTE 3/4518.75            RDR 21.15.2.99 8

41 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO No 0014-VIRTUAL-2021-DFIEE // OFICIO 006-VIRTUAL-2021-UPFIEEGRADOS GAMARRA JUAN HERBER DICTADO DEL CURSO TALLER DE TESIS DOCTORAL I, PARA EL DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA – PROMOCIÓN VI – 05A – PARTE 3/4.3,320.00         RDR 21.15.2.99 8

42 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO No 0014-VIRTUAL-2021-DFIEE // OFICIO 006-VIRTUAL-2021-UPFIEEGRADOS GAMARRA JUAN HERBER DICTADO DEL CURSO TALLER DE TESIS DOCTORAL I, PARA EL DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA – PROMOCIÓN VI – 05A – PARTE 4/4.3,320.00         RDR 21.15.2.99 8

43 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO No 0014-VIRTUAL-2021-DFIEE // OFICIO 006-VIRTUAL-2021-UPFIEEASTOCONDOR VILLAR JACOB APOYO ACADÉMICO PARA EL DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA – PROMOCIÓN VI.2,490.00         RDR 21.15.2.99 8

44 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO No 0014-VIRTUAL-2021-DFIEE // OFICIO 006-VIRTUAL-2021-UPFIEECUCHO MENDOZA ZENON ANDRES DICTADO DEL CURSO SISTEMAS LINEALES Y NO LINEALES, PARA LA MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES – PROMOCIÓN II.5,395.00         RDR 21.15.2.99 8

45 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0144-2021-DFIEE // OFICIO N° 032-2020 - XLIII- CAPIELN/FIEECORDOVA RUIZ RUSSELL COORDINADOR DEL XLIII CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA - CAPIELN 2020. 2,472.50         RDR 21.15.2.99 8

46 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0131-2021-DFIEE // OFICIO VIRTUAL N° 001-2021-OTICCUZCANO RIVAS ABILIO BERNARDINO Docente que evalúa el Examen de Suficiencia en Computación Básica de la Oficina de Tecnología de Información y Comunicación de la FIEE.404.80            RDR 21.15.2.99 8

47 OF. 620-2021-ORH FIEE-UPG 2020 OFICIO VIRTUAL No 0053-2021-DFIEE // OFICIO VIRTUAL N° 001-2021-LII CAPIE/FIEEGRADOS GAMARRA JUAN HERBER PRESIDENTE DEL LII CAP ING. ELECTRICA 2,365.00         RDR 21.15.2.99 8

48 OF. 620-2021-ORH FIEE-UPG 2020 OFICIO VIRTUAL No 0053-2021-DFIEE // OFICIO VIRTUAL N° 001-2021-LII CAPIE/FIEEJULIO CESAR BORJAS CASTAÑEDA SECRETARIO DEL LII CAP ING. ELECTRICA 2,150.00         RDR 21.15.2.99 8

49 OF. 620-2021-ORH FIEE-UPG 2020 OFICIO VIRTUAL No 0053-2021-DFIEE // OFICIO VIRTUAL N° 001-2021-LII CAPIE/FIEEALARCON CUEVA NIKO ALAIN MIEMBRO DEL LII CAP ING. ELECTRICA 2,150.00         RDR 21.15.2.99 8

50 OF. 620-2021-ORH FIEE-UPG 2020 OFICIO VIRTUAL No 0053-2021-DFIEE // OFICIO VIRTUAL N° 001-2021-LII CAPIE/FIEECASTRO SALAZAR FREDY ADÁN MIEMBRO DEL LII CAP ING. ELECTRICA 2,150.00         RDR 21.15.2.99 8

51 OF. 408-2021-ORH FIPA 2020 OFICIO N° 0139V-2021-DFIPA BAILON NEIRA RODOLFO CESAR DICTADO DE ASIGNATURA: “TERMOBACTERIOLOGÍA APLICADA AL ALIMENTO”.4,000.00         RDR 21.15.2.99 8

52 OF. 408-2021-ORH FIPA 2020 OFICIO N° 0139V-2021-DFIPA MARTINEZ TORRES GERMAN SAUL DICTADO DE ASIGNATURA: PROPIEDADES FISICAS DE LOS ALIMENTOS 4,000.00         RDR 21.15.2.99 8

53 OF. 408-2021-ORH FIPA 2020 OFICIO N° 0139V-2021-DFIPA GARCIA TALLEDO ENRIQUE GUSTAVO DICTADO DE ASIGNATURA: TESIS DE MAESTRIA I 4,000.00         RDR 21.15.2.99 8

54 OF. 408-2021-ORH FIPA 2020 OFICIO N° 0139V-2021-DFIPA FARFAN GARCIA JOSE DOCENTE ENCARGADO DEL DICTADO DE LA ASIGNATURA “MODELAMIENTO DE LA VIDA ÚTIL DEL MODELAMIENTO” EN LA MAESTRÍA DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS POSGRADO-FIPA4,000.00         RDR 21.15.2.99 8

55 OF. 623-2021-ORH FIPA-UPG 2020 OFICIO N° 0166V-2021-DFIPA HUAMANI PALOMINO WILMER COORDINADOR DE LA MAESTRIA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 2020-B3,000.00         RDR 21.15.2.99 8

56 OF. 623-2021-ORH FIPA-UPG 2020 OFICIO N° 0166V-2021-DFIPA DECHECO EGUSQUIZA ALICIA DOCENTE ENCARGADO DEL DICTADO DE LA ASIGNATURA “TOPICO ESPECIALES DE BIOTECNOLOGÍA” EN LA MAESTRÍA DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS POSGRADO-FIPA 1,000.00         RDR 21.15.2.99 8

57 OF. 623-2021-ORH FIPA-UPG 2020 OFICIO N° 0166V-2021-DFIPA LLACZA ROBLES HUGO FLORENCIO Apoyo como secretario de la Maestría de Ingeniería de Alimentos en la Unidad de Posgrado 1,500.00         RDR 21.15.2.99 8

58 OF. 408-2021-ORH FIQ 2020 OFICIO No. 0126-2021-FIQ-V // OFICIO N° 012–2021–LACIN–FIQTRUJILLO PEREZ SALVADOR APOLINAR DOCENTE ENCARGADO DEL DICTADO DEL CURSO BÁSICO DE INFORMÁTICA – 2020 – GRUPO II DE LUNES A VIERNES3,264.00         RDR 21.15.2.99 8

137,234.22     

59 OF. 408-2021-ORH FIQ 2020 OFICIO No. 0126-2021-FIQ-V // OFICIO N° 012–2021–LACIN–FIQCALIXTO IPANAQUE MAZA DOCENTE ENCARGADO DEL DICTADO DEL CURSO BÁSICO DE INFORMÁTICA – 2020 – GRUPO I LOS SÁBADOS Y DOMINGOS 3,264.00         RDR 21.11.2.99 21

60 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEOSNAYO QUISPE NANCY BEATRIZ SECRETARIA DE LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - PROMOCIÓN XXII – PARTE 3/4518.75            RDR 21.11.2.99 21

61 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEOSNAYO QUISPE NANCY BEATRIZ SECRETARIA DE LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - PROMOCIÓN XXII – PARTE 4/4518.75            RDR 21.11.2.99 21

62 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0097-2021-DFIEE // OFICIO No 061-VIRTUAL-2021-UPFIEEOSNAYO QUISPE NANCY BEATRIZ SECRETARIA DE LA MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA - PROMOCIÓN X - PARTE 3/4518.75            RDR 21.11.2.99 21

63 OF. 620-2021-ORH FIEE 2020 OFICIO VIRTUAL No 0144-2021-DFIEE // OFICIO N° 032-2020 - XLIII- CAPIELN/FIEESOLIS FARFAN ROBERTO PROGRAMADOR DEL XLIII CICLO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA - CAPIELN 2020. 1,720.00         RDR 21.11.2.99 21

6,540.25         

143,774.47     

166,139.47     

SUB TOTAL 21.15.2.99

SUB TOTAL 21.11.2.99

 TOTAL - AÑO 2020

TOTAL GENERAL (2019 + 2020)



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ANEXO N°02 
OFICINA DE ABASTECIMIENTOS 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

RECONOCIMIENTO DE DEUDA

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 168-2021-R

APROBACION DE HABILITACION PRESUPUESTARIA

N° OFICIO OASA FAC/DEP AÑO
DOCUMENTO_FACULTAD O 

DEPENDENCIA
PROVEEDOR DESCRIPCION DEL SERVICIO

MONTO 

SOLICITADO
FF CLASIFICADOR META

1 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL AGUSTIN RICRA DEISY SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 1,571.25         RDR 23.27.11.99 8

2 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL ALBERTO LEON LESLY SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 7,070.40         RDR 23.27.11.99 8

3 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL ANTON OSCA MARTIN SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 5,600.00         RDR 23.27.11.99 8

4 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL DAVILA LA TORRE WALTER SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 3,456.64         RDR 23.27.11.99 8

5 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL CHIRINOS GASTELU TERESA SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 2,450.00         RDR 23.27.11.99 8

6 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL IDIAQUEZ POMA JORGE SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 3,299.62         RDR 23.27.11.99 8

7 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL PUELLES CACHO LEONCIO SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 4,399.50         RDR 23.27.11.99 8

8 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL RIEGA CALLE GERARDO SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 1,257.00         RDR 23.27.11.99 8

9 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL VALIENTE MENDOZA JUAN SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 2,199.75         RDR 23.27.11.99 8

10 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL YATO VALENCIA JUAN SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 5,656.50         RDR 23.27.11.99 8

11 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL CUELLAR VILLARROEL LUIS ALBERTO SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 2,042.56         RDR 23.27.11.99 8

12 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL MARTINEZ SULBARAN HECTOR ENRIQUE SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 3,125.00         RDR 23.27.11.99 8

13 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL QUISPE SANCHEZ CRISTHIAM EUGENIO SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 3,456.64         RDR 23.27.11.99 8

14 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL VILLA SANTILLAN MARÍA SILVIA SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CALLAO 2,847.80         RDR 23.27.11.99 8

15 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL AGUSTIN RICRA DEISY SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CAÑETE 1,257.00         RDR 23.27.11.99 8

16 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL ASIAN QUIÑONES CARLOS SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CAÑETE 7,856.25         RDR 23.27.11.99 8

17 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL PINGO GALAN JUANA SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CAÑETE 11,627.25       RDR 23.27.11.99 8

18 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL QUISPE SANCHEZ CRISTHIAM EUGENIO SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CAÑETE 3,299.52         RDR 23.27.11.99 8

19 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL VALIENTE MENDOZA JUAN SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CAÑETE 2,514.00         RDR 23.27.11.99 8

20 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL TABACHI BOLIVAR SANDRO JAVIER SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CAÑETE 3,150.00         RDR 23.27.11.99 8

21 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL VILLA SANTILLAN MARÍA SILVIA SERVICIO DE DOCENCIA 2019-A CAÑETE 1,225.00         RDR 23.27.11.99 8

22 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL ASIAN QUIÑONES CARLOS SERVICIO DE DOCENCIA 2019-B CAÑETE 4,006.68         RDR 23.27.11.99 8

23 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL CASTRO MIRANDA JUAN SERVICIO DE DOCENCIA 2019-B CAÑETE 1,669.45         RDR 23.27.11.99 8

24 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL HINO DAVILA YOVANY SERVICIO DE DOCENCIA 2019-B CAÑETE 1,335.56         RDR 23.27.11.99 8

25 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL PINGO GALAN JUANA SERVICIO DE DOCENCIA 2019-B CAÑETE 5,676.14         RDR 23.27.11.99 8

26 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL QUISPE SANCHEZ CRISTHIAM EUGENIO SERVICIO DE DOCENCIA 2019-B CAÑETE 2,003.34         RDR 23.27.11.99 8

27 OF. 669-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°151-2021-D-FCA-VIRTUAL ECHEVARRIA ALEJOS GRAZIA ANTUANETH SERVICIO DE DOCENCIA  2019-B CALLAO 9,617.92         RDR 23.27.11.99 8

28 OF. 1142-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°247-2021-D-FCA RODRIGUEZ DEL AGUILA GABRIELA DOCENTE 2019-A 1,099.88         RDR 23.27.11.99 8

29 OF. 1142-2021-OASA FCA 2019 OFICIO N°247-2021-D-FCA RODRIGUEZ DEL AGUILA GABRIELA DOCENTE 2019-B 2,545.92          RDR 23.27.11.99 8

30 OF. 669-2021-OASA FIPA 2019 OFICIO N° 0162V-2021-DFIPA FLORES SALAZAR ELIZABETH SERVICIO DE DOCENCIA.- CURSO “MODELAMIENTO DE LA VIDA ÚTIL DEL ALIMENTO” en la MAESTRÍA DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS DE LA UNIDAD DE POSGRADO de FIPA4,000.00         RDR 23.27.11.99 8

ANEXO 02.- RELACION DE EXPEDIENTES DE PAGO - OS, OC Y AFILIACIONES - OFICINA DE ABASTECIMIENTOS



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

RECONOCIMIENTO DE DEUDA

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 168-2021-R

APROBACION DE HABILITACION PRESUPUESTARIA

N° OFICIO OASA FAC/DEP AÑO
DOCUMENTO_FACULTAD O 

DEPENDENCIA
PROVEEDOR DESCRIPCION DEL SERVICIO

MONTO 

SOLICITADO
FF CLASIFICADOR META

ANEXO 02.- RELACION DE EXPEDIENTES DE PAGO - OS, OC Y AFILIACIONES - OFICINA DE ABASTECIMIENTOS

111,316.57     

111,316.57     

32 OF. 438-2021-OASA CIUNAC 2020 OFICIO N°438-2021-OASA ZAMBRANO MORALES ROBINSON SERVICIO DE DOCENCIA.- CURSO DE INGLES 6,000.00         RDR 23.27.11.99 27

33 OF. 665-2021-OASA CEPRE 2020 OFICIO N° 040-2021-CPU/UNAC // INFORME No 57-2020-UAD-UNACGLENDA JULIA URRUTIA LOPEZ ESPECIALISTA EN GESTIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA6,000.00         RDR 23.27.11.99 28

34 OF. 665-2021-OASA CEPRE 2020 OFICIO N° 040-2021-CPU/UNAC // INFORME No 57-2020-UAD-UNACFERNANDO SALAZAR ESPINOZA SOPORTE LOGISTICO ADMINISTRATIVO 4,800.00         RDR 23.27.11.99 28

35 OF. 1018-2021-OASA FCE 2020 OFICIO No 065-2021-D/FCE //  Oficio No019-2021-UPG-FCE/UNAC-VIRTUALTORRES BARDALES COLONIBOL SERVICIO DE DOCENCIA.- MAESTRIA INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA -I CICLO1,920.00         RDR 23.27.11.99 24

36 OF. 1018-2021-OASA FCE 2020 OFICIO No 065-2021-D/FCE //  Oficio No019-2021-UPG-FCE/UNAC-VIRTUALORMEA VILLAVICENCIO JAVIER EDUARDO SERVICIO DE DOCENCIA.- MAESTRIA PROYECTOS DE INVERSIÓN - III CICLO1,920.00         RDR 23.27.11.99 24

37 OF. 1018-2021-OASA FCE 2020 OFICIO No 065-2021-D/FCE //  Oficio No019-2021-UPG-FCE/UNAC-VIRTUALHUARINGA JOAQUÍN BARTOLUCCE EISENHOWEN SERVICIO DE DOCENCIA.- MAESTRIA PROYECTOS DE INVERSIÓN - III CICLO2,560.00         RDR 23.27.11.99 24

38 OF. 1018-2021-OASA FCE 2020 OFICIO No 065-2021-D/FCE //  Oficio No019-2021-UPG-FCE/UNAC-VIRTUALCHOQUEHUANCA SALDARRIAGA CARLOS ALBERTOSERVICIO DE DOCENCIA.- MAESTRIA PROYECTOS DE INVERSIÓN - II CICLO1,920.00         RDR 23.27.11.99 24

39 OF. 1018-2021-OASA FCE 2020 OFICIO No 065-2021-D/FCE //  Oficio No019-2021-UPG-FCE/UNAC-VIRTUALDAVILA CAJAHUANCA DAVID SERVICIO DE DOCENCIA.- MAESTRIA FINANZAS - II CICLO1,562.50         RDR 23.27.11.99 24

40 OF. 1018-2021-OASA FCE 2020 OFICIO No 065-2021-D/FCE //  Oficio No019-2021-UPG-FCE/UNAC-VIRTUALREAÑO CACERES RICARDO SERVICIO DE DOCENCIA.- MAESTRIA FINANZAS - II CICLO1,562.50         RDR 23.27.11.99 24

41 OF. 707-2021-OASA FCC 2020 OFICIO No 137-2021-FCC // OFICIO No 037-2021-DAC-AT-FCC-UNACKARINA GIRALDO RIOS SERVICIO DE DOCENCIA 2020-A 2,600.00         RDR 23.27.11.99 8

42 OF. 1410-2021-OASA RECTOR 2020 OFICIO N° 124-2021-R-UNAC/VIRTUAL ANUPP AFILIACION - APORTE ANUAL 2020 12,000.00        RDR 23.27.11.99 20

42,845.00       

42,845.00       

154,161.57     

TOTAL - AÑO 2020

TOTAL GENERAL (2019 + 2020)

SUB TOTAL 23.27.11.99

TOTAL - AÑO 2019

SUB TOTAL 23.27.11.99



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ANEXO 03 
OFICINA DE TESORERIA 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

RECONOCIMIENTO DE DEUDA

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 168-2021-R

APROBACION DE HABILITACION PRESUPUESTARIA

N° FAC/DEP AÑO
DOCUMENTO_FACULTAD O 

DEPENDENCIA
PROVEEDOR DESCRIPCION DEL SERVICIO

MONTO 

SOLICITADO
FF CLASIFICADOR META

1 OT-FCA 2019 OFICIO N°103-2021-OT ARTETA SERRANO ROMEL SERVICIO DE ENSEÑANZA FCA-UPG SEMESTRE ACADEMICO 2019B3,680.00        RDR 23.27.11.99 8

3,680.00        

2 OT-FCS 2020 OFICIO N°103-2021-OT LOPEZ DE GOMEZ ANA ELVIRA RR. 627-20-R FINANCIAMIENTO A FAVOR DE 10 DOCENTES DE SALUD - PROGRAMA ISO 210013,920.00        RDR 23.27.31 10

3,920.00        

3 OT-FCA 2020 OFICIO N°078-2021-OT CONDORI ZAMORA JENNY LUZGARDA SERVICIO DE DOCENCIA FCA SEMESTRE ACADEMICO 2020-B3,071.80        RDR 23.27.11.99 8

3,071.80        

6,991.80        

10,671.80      TOTAL GENERAL (2019 + 2020)

ANEXO 03.- RELACION DE EXPEDIENTES DE PAGO - REPROGRAMACION DE CHEQUE - OFICINA DE TESORERIA

TOTAL 2019

SUB TOTAL 23.27.31

SUB TOTAL 23.27.11.99

TOTAL 2020


